
 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 
 

от   29.05.2023    
г. Краснодар

 №  853   

 

О присвоении спортивного разряда 

«Кандидат в мастера спорта» 

 

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 

классификации, утвержденным приказом Минспорта России от 19 декабря 

2022 г. № 1255 (далее – ЕВСК) и на основании представленных документов, 

подтверждающих выполнение норм, требований и условий ЕВСК, 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» по видам 

спорта: 
 

№ 

п/п 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Ф.И.О. 

тренера 

 

1 2 3 4 5 

Баскетбол 

1.  Бовдуй Андрей 

Алексеевич 

г. Краснодар, ГБУ 

ДО КК «СШОР по 

баскетболу» 

Министерство  

ФК и С КК 

Кнейб А.В. 

2.  Гагкаев Рустам 

Олегович 

-«- -«- Сафонов Е.Л. 

3.  Ищенко Всеволод 

Игоревич 

-«- -«- Кнейб А.В. 

4.  Першин Денис 

Алексеевич 

-«- -«- -«- 

5.  Середа Алексей 

Дмитриевич 

-«- -«- -«- 

6.  Чернин Даниил 

Олегович 

-«- -«- -«- 

7.  Шамрай Владислав 

Дмитриевич 

-«- -«- -«- 

8.  Швечихин Никита 

Андреевич 

-«- -«- -«- 

Бодибилдинг 

9.  Моренова Наталья 

Сергеевна 

г-к Геленджик, 

Федерация 

ОУ ФК и С МО Завадская Н.С. 

Бокс 

10.  Гулаков Анастас 

Алексеевич 

Крымский район, 

МБУ ДО СШ №2 

ОУ образованием 

МО 

Гончаренко А.А. 

11.  Бузулева Анна 

Валерьевна 

Курганинский район, 

МБУ ДО СШ №1 

-«- Мандрыкин В.П. 



 2 

1 2 3 4 5 

12.  Шилак Василий 

Васильевич 

-«- -«- Бондарев А.В. 

Кикбоксинг 

13.  Давыдова Екатерина 

Александровна 

г. Краснодар, МБОУ 

ДО СШ №1 

ОУ образованием 

МО 

Тутаев В.А. 

Плавание 

14.  Костин Артем 

Игоревич 

Кавказский район, 

МБУ ДО СШ 

«Буревестник» 

ОУ ФК и С МО Куварзин И.В. 

Спортивная акробатика 

15.  Гладких Софья 

Николаевна 

г. Краснодар, МБОУ 

ДО СДЮСШ №1  

ОУ образованием 

МО 

Яицкая Е.Н., 

Колотова А.С. 

16.  Дьяченко Юрий 

Ильич 

-«- -«- -«- 

17.  Лукьяненко Кирилл 

Александрович 

-«- -«- -«- 

18.  Медведева Ангелина 

Андреевна 

-«- -«- -«- 

19.  Новоселецкая Анна 

Олеговна 

-«- -«- -«- 

20.  Новоселецкий Артём 

Олегович 

-«- -«- -«- 

Спортивная борьба 

21.  Колосков Георгий 

Андреевич 

г. Краснодар, МБУ 

СШОР №6 МОГК 

ОУ ФК и С МО Попов А.Н. 

Спортивное метание ножа 

22.  Ковалев Сергей 

Сергеевич 

г. Краснодар, 

Федерация 

ОУ ФК и С МО Ковалев С.С. 

23.  Муллин Виктор 

Михайлович 

-«- -«- -«- 

24.  Карбасова Ангелина 

Андреевна 

г. Новороссийск, 

МБУ ДО ДТДМ 

ОУ образованием 

МО 

Лукаш И.И. 

Спортивное ориентирование 

25.  Петрова Дарья 

Андреевна 

г-к Геленджик, СШ 

(ОРК) г. Геленджик 

филиала ФАУ МО 

РФ ЦСКА 

 (г. Севастополь) 

Минобороны РФ Тетиков В.В., 

Новикова А.Л. 

Чир спорт 

26.  Бородастова Таисия 

Александровна 

г-к Сочи, МБУ ДО 

СШ №12, Федерация 

ОУ ФК и С МО Дьякова О.С. 

27.  Вильданова Елизавета 

Руслановна 

-«- -«- -«- 

28.  Голузова Ирина 

Владимировна 

-«- -«- -«- 

29.  Далалишвили Лали 

Иосебовна 

-«- -«- Дьякова О.С., 

Корнилова А.С. 

30.  Катюшина Екатерина 

Викторовна 

-«- -«- Дьякова О.С. 

31.  Ким Аэлина 

Витальевна 

-«- -«- -«- 



 3 

1 2 3 4 5 

32.  Ковтун Дарья 

Сергеевна 

-«- -«- Дьякова О.С., 

Корнилова А.С. 

33.  Лысенко Валерия 

Сергеевна 

-«- -«- Дьякова О.С. 

34.  Любомирова Ольга 

Владимировна 

-«- -«- -«- 

35.  Мишина Вероника 

Максимовна 

-«- -«- -«- 

36.  Недбаева Валерия 

Антоновна 

-«- -«- -«- 

37.  Оверченко 

Александра 

Дмитриевна 

-«- -«- -«- 

38.  Папян Каролина 

Саркисовна 

-«- -«- -«- 

39.  Петровская 

Анастасия Андреевна 

-«- -«- -«- 

40.  Рашоян Вера 

Владиславовна 

-«- -«- -«- 

41.  Рыбина Дарья 

Андреевна 

-«- -«- -«- 

42.  Чумакова Виктория 

Валерьевна 

-«- -«- -«- 

43.  Яковлева Елена 

Николаевна 

-«- -«- -«- 

 

2. Присвоить повторно спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» 

по видам спорта: 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Ф.И.О. 

тренера 

 

1 2 3 4 5 

Бокс 

1.  Толстых Богдан 

Алексеевич 

г. Краснодар, МБУ 

СШОР №9 МОГК 

ОУ ФК и С МО Бондаренко Г.Н. 

Спортивная акробатика 

2.  Расчупкина Арина 

Викторовна 

г. Краснодар, МБОУ 

ДО СДЮСШ №1  

ОУ образованием 

МО 

Яицкая Е.Н., 

Колотова А.С. 
 

3. Отделу развития спорта высших достижений министерства 

(Потанин С.В.) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном 

сайте министерства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

в течение 3 рабочих дней со дня его подписания. 

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 
 

 

 

 

Заместитель министра А.И. Иванов 


